Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a

implantação de placas de PARE, placas advertindo do perigo da alta velocidade constatada,

pintura da faixa de retenção da Parada obrigatória e também implantação de faixas de pedestres

no cruzamento da ponte de interligação dos bairros do Res. Pasin com o acesso ao Res.

Mantiqueira.

REQUERIMENTO N° 1456/2018
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO A IMPLANTAÇÃO
DE PLACAS DE PARE. PLACAS ADVERTINDO DO PERIGO DA
ALTA VELOCIDADE CONSTATADA, PINTURA DA FAIXA DE
RETENÇÃO DA PARADA OBRIGATÓRIA E TAMBÉM IMPLANTAÇÃO
DE FAIXAS DE PEDESTRES NO CRUZAMENTO DA PONTE DE
INTERLIGAÇÃO DOS BAIRROS DO RES. PASIN COM ACESSO AO
RES. MANTIQUEIRA.

PROTOCOLO GERAL N° 1742/2018
Data: 18/06/2018 - Horário: 10:27

APROVAijO

8 JUN. 2013

Vergado!' Cartas Mow Magro
PresiOnte

Senhor Presidente,

Considerando que essa tem sido uma solicitação recorrente dos moradores dos bairros

mencionados;

Considerando, ainda, que ambos os bairros carecem de sinalização, tendo em visto os abusos

cometidos por maus condutores de veículos;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando a implantação de placas de PARE, placas advertindo do

perigo da alta velocidade constatada, pintura da faixa de retenção da Parada obrigatória e

também implantação de faixas de pedestres no cruzamento da ponte de interligação dos bairros

do Res. Pasin com o acesso ao Res. Mantiqueira.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 	de Junho de 2017.

Vereador Roderle Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1